Договор №________

Пос. Нефтебаза                                                                                        «______»________________201г.

         Челнинский филиал ООО «Татнефть-АЗС Центр», именуемое в дальнейшем «Энергоснабжающая  организация», в лице директора Хабибрахманова Рашита Гильфановича, действующего на основании  Устава с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
        1. Предмет договора

1.1. Отпуск тепловой энергии Энергоснабжающей организацией для отопления жилых домов поселка Нефтебаза и горячей воды населению
1.2.  Сбор Абонентом денежных средств за тепловую энергию и горячее водоснабжение от населения и оплата перечислением этих услуг Энергоснабжающей организации.
        2. Обязанности и права  «Энергоснабжающей организации».
 2.1.  Энергоснабжающая организация  обязуется:

 2.1.2. Бесперебойно передавать Абоненту тепловую энергию и горячую воду в течение отопительного периода согласно Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда (Постановление Госстроя РФ от 27 .09.2003 г. № 170)
 2.2. Энергоснабжающая  организация имеет право:

 2.2.1. Прекращать подачу  тепловой энергии и горячей воды полностью или частично в соответствии с установленным законодательством порядке, предварительно предупредив  Абонента в случаях;

-  присоединения энергоприёмников с нарушением схемы учёта  теплоэнергии;

-  самовольного присоединения энергоприёмников к сети энергоснабжающей   организации;

-  неудовлетворительного состояния энергооустановок Абонента;

-  не допуска работников Энергоснабжающей организации к расчётным приборам учёта;

2.2.2. Прекратить подачу тепловой  энергии и горячей воды без согласования с Абонентом и без соответствующего его предупреждения в случае необходимости принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварии в системе Энергоснабжающей организации, при условии немедленного уведомления Абонента об этом.

        3. Обязанности и права «Абонента».

3.1. Абонент  обязуется:
3.1.1 Ежемесячно   до 5 числа передавать показания теплового счётчика по тел. 9-77 или 8-36.         Количество фактически принятой Абонентом теплоэнергии определяется на основании показаний приборов учета тепловой энергии.         В случае отсутствия (либо поломки) прибора учёта тепловой энергии количество тепловой энергии определяется расчётным методом.
3.1.2. Немедленно сообщать Энергоснабжающей организации об авариях, пожарах, неисправностях приборов учёта тепловой энергии и других нарушениях, возникающих при пользовании  тепловой энергией.
3.2. Производить оплату за  тепловую энергию платёжным поручением в следующем порядке:

3.2.1. Абонент обязан оплатить  платёж в размере фактически потребленной теплоэнергии на основании полученного счета-фактуры от Энергоснабжающей организации до 30(31) числа следующего за расчетным  месяца.

     Договорные величины потребления  теплоэнергии устанавливаются сторонами в приложении  к настоящему Договору.

3.2.2. Денежное обязательство  Абонента считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Энергоснабжающей организации
        4. Прочие условия.

4.1. Граница ответственности между потребителем и Энергоснабжающей организацией за состояние и обслуживание энергоустановок, определяется балансовой принадлежностью и фиксируется в прилагаемом договоре, акте разграничения балансовой  принадлежности энергосетей и эксплуатационной ответственности сторон. Эксплуатационная инструкция (оперативное соглашение), устанавливающая порядок эксплуатации энергоустановок, имеющий непосредственную связь на границе балансовой принадлежности, является приложением к Договору.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств.

4.3. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров или в Арбитражном суде РТ в установленном порядке.

        5. Срок действия договора.

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует _____________________.

5.2. Договор считается продлённым на тех же условиях, если за 30 дней до истечения срока его действия указанного в п.5.1. Договора, ни одна из сторон не заявит об изменении его условий или о его расторжении.

5.3. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых, находится в Энергоснабжающей организации, а другой у Абонента.

   6. Реквизиты сторон.

      «Энергоснабжающая  организация»:                                        «Абонент»:
423850, РТ, Тукаевский район, п Нефтебаза                      _____________________________________
р/счёт 40702810200000000919                                             ______________________________________
к/счёт 30101810500000000830                                             ______________________________________

в ф-ле ОАО АБ «Девон-Кредит» г.Наб.Челны
ИНН 1639004699

БИК 049240803

ОКОНХ 80100

ОКПО 03480354
Начальник Челнинского филиала

ООО «Татнефть-АЗС Центр» Хабибрахманов Р.Г.
 «_______»________________________2011г.